
Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

П Р И К А З   
(по основной деятельности) 

от 22.01.2024 
 

№ 26 
 

Великий Новгород 
 

 

Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

общеобразовательные организации Великого Новгорода в 2023-2024 учебном году 

 
 В соответствии с Постановлением Правительства Новгородской области от 15.01.2024 № 12 "О 

внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные 

на территории Новгородской области. для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, в которых допускается 

индивидуальный отбор в класс (классы) с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

обучающихся по образовательным программам основного общего образования (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, в которых допускается 

индивидуальный отбор в класс (классы) профильного обучения обучающихся по образовательным 

программам среднего общего образования. (Приложение № 2). 

3. Установить сроки проведения индивидуального отбора в класс (классы) профильного 

обучения обучающихся по образовательным программам среднего общего образования с 01.07.2024 

по 05.07.2024 (основной период), с 26.08.2024 по 30.08.2024 (дополнительный период). 

4. Зачислять в порядке перевода из другой общеобразовательной организации в течение 

учебного года при наличии свободных мест в класс (классы) с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов для получения основного общего образования или в класс (классы) 

профильного обучения для получения среднего общего образования  путем проведения 

индивидуального отбора в соответствии с Порядком. 

5. Возложить контроль за исполнением приказа на заведующего отделом общего 

образования Дорогову Н.А. 
 

 

 

 

 

 

 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к приказу комитета по образованию 

№ п/п Наименование организации 

1 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Первая университетская 
гимназия имени академика В.В. Сороки" 

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 2" 

3 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 4 имени Героя 
Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А.Каберова" 

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия "Исток" 
5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия "Квант" 
6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия "Новоскул" 
7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия "Эврика" 

8 
Муницпальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей-интернат имени М.М. 
Сперанского" 

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия "Гармония" 

10 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка" 

11 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 4" 

12 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 8" 

13 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 9" 

14 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 10" 

15 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с 
углубленным изучением предметов» 

16 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №14" 

17 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 18" 

18 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Школа № 20 имени Кирилла 
и Мефодия" 

19 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21" 

20 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 22 " 

21 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 23" 

22 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 25 "Олимп" 

23 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 26 с углублённым изучением химии и биологии" 

24 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 31" 

25 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа-комплекс № 33 имени генерал-полковника Ивана Терентьевича 
Коровникова" 

26 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением предметов" 

27 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 36 имени 
Гавриила Романовича Державина" 

28 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 37" 

_______________________________________________ 


